
 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 
Ufficio V – Ambito Territoriale di Cosenza 

Via Romualdo Montagna, 13 – Cosenza - Tel. 0984.894120 - Codice Ipa: m_pi 

 
 

IL DIRIGENTE 

 
VISTO il D.l.vo 16.04.1994, n. 297, Testo Unico delle disposizioni legislative vigenti in  

materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado; 

VISTA la Legge 03.05.1999, n. 124 recante “Disposizioni urgenti in materia di personale scolastico”; 

VISTO il C.C.N.I. concernente la mobilità del personale docente, educativo e ATA per 

l’a.s.2019/22; 

VISTO                             il decreto prot. n. 8116 del 04/10/2019 con il quale il Tribunale di Vibo Valentia- 

Sez. Lavoro e Previdenza, su ricorso ex art 414 cpc presentato dal docente di 

scuola secondaria di secondo grado Curcio Vincenzo (30/09/1978), dispone 

l’assegnazione dello stesso presso l’Ambito territoriale della Provincia di Cosenza, 

per la classe concorsuale A041; 

VISTO il decreto del Dirigente dell’USR Calabria, prot. n. 18636 del 31/10/2019, con il 

quale è stata disposta l’assegnazione provvisoria del docente Curcio Vincenzo, 

fino all’esito del giudizio di merito, nella dotazione organica del personale docente, 

classe di concorso A041, della Provincia di Cosenza;  

VISTO il decreto, prot. n. 9890 del 18/11/2019, con il quale lo scrivente Ufficio ha 

disposto l’assegnazione temporanea del docente Curcio Vincenzo, cdc A041, 

presso l’ITCG di San Giovanni in Fiore (CSIS07700B) in regime di Part- time per 

n° 9 ore; 

VISTO il decreto, prot. n. 6427 del 07/09/2020, con il quale lo scrivente Ufficio ha 

prorogato l’assegnazione temporanea del docente Curcio Vincenzo, cdc A041, 

presso l’IIS (IPA-IPSSAR-ITI-ITCG) di San Giovanni in Fiore (CSIS07700B) in 

regime di Part- time per n° 9 ore, anche per l’a.s.2020-2021 e fino alla conclusione 

del giudizio di merito; 

VISTO il decreto, prot. n. 10012 del 30/08/2021, con il quale lo scrivente Ufficio ha 

disposto l’assegnazione temporanea del docente Curcio Vincenzo, cdc A041, su 

ISS POLO TECNICO BRUTIUM (CSIS06900C) 8 H + 2 h su IPSS ITAS 

(CSIS051007) + 2 H ISS MARCONI GUARASCI (CSIS073004), cdc A041, tipo 

posto comune;  

VISTA la Sentenza del 02/03/2022 emessa dal Tribunale di Vibo Valentia nel 

procedimento iscritto al n. 1714 del Reg. Gen. dell’anno 2019,  con la quale il 

suddetto Tribunale “dichiara il diritto di Curcio Vincenzo alla scelta di una sede scolastica 

ubicata nel territorio della Provincia di Cosenza – fra quelle dichiarate disponibili sul sito 

internet del Ministero dell’Istruzione per l’anno scolastico 2019/2020 – al fine di ivi prestare 

l’attività di docente nella classe concorsuale A041 di Scienze e tecnologie Informatiche” 

 

Pec: uspcs@postacert.istruzione.it e-mail: usp.cs@istruzione.it C.F.: 80003780782 

Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria 

Sito internet: www.istruzione.calabria.it/cosenza 

Il Responsabile del Procedimento: Giacomo Lupinacci- mail: giacomo.lupinacci@istruzione.it  

Il Responsabile dell’Istruttoria: Roberto Aita - mail: robertomariagiov.aita@posta.istruzione.it 

mailto:uspcs@postacert.istruzione.it
mailto:usp.cs@istruzione.it
http://www.istruzione.calabria.it/cosenza
mailto:giacomo.lupinacci@istruzione.it
mailto:robertomariagiov.aita@posta.istruzione.it


 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 
Ufficio V – Ambito Territoriale di Cosenza 

Via Romualdo Montagna, 13 – Cosenza - Tel. 0984.894120 - Codice Ipa: m_pi 

 
 

 

 

VISTO il prospetto delle disponibilità per le immissioni in ruolo per l’a.s. 2019/2020 

pubblicato in data 26/08/2019 sul Sito Istituzionale; 

VERIFICATA  la presenza di un posto vacante - cdc A041 tipo posto comune - presso l’ IIS (IPA-

IPSSAR-ITI-ITCG) di San Giovanni in Fiore (CSIS07700B), sede compresa tra 

quelle elencate nel prospetto delle disponibilità per le immissioni in ruolo per l’a.s. 

2019/2020 pubblicato in data 26/08/2019 sul Sito Istituzionale; 

RITENUTO  di dover procedere a dare esecuzione alla sentenza del Tribunale di Vibo Valentia 

del 02/03/2022;   

 
DISPONE 

 

Art. 1  Per le motivazioni espresse in premessa, il docente di scuola secondaria di secondo grado Curcio 

Vincenzo, è trasferito, con decorrenza giuridica 01/09/2019, presso l’IIS (IPA-IPSSAR-ITI-ITCG) 

di San Giovanni in Fiore (CSIS07700B) in luogo di IPSEOA “E. Gagliardi” (VVRH01000E), cdc 

A041, tipo posto comune. 

Art. 2  Per il corrente anno scolastico, il docente continuerà a prestare servizio presso l’ISS POLO 

TECNICO BRUTIUM (CSIS06900C) 8 H + 2 h su IPSS ITAS (CSIS051007) + 2 H ISS 

MARCONI GUARASCI (CSIS073004), cdc A041, tipo posto comune, sede di attuale assegnazione;   

Art. 3   Avverso il presente provvedimento, che viene pubblicato all’albo online di quest’Ufficio con valore di 

notifica a tutti gli effetti di legge, sono esperibili i rimedi giurisdizionali apprestati dall’ordinamento 

giuridico vigente. 

 
 

IL DIRIGENTE 

Concetta Gullì 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
Al D.S dell’ITCG IPSSAR San Giovanni in Fiore (CS) 

Al D.S dell’IPSEOA “E. Gagliardi” (VV) 

Al Prof. Curcio Vincenzo 

Al Dirigente dell’Ambito Territoriale di Vibo Valentia 

Al sito Istituzionale 


		2022-03-11T12:21:27+0000
	GULLI CONCETTA


		2022-03-11T16:02:04+0100
	protocollo




